[image: Герб ХМР 2015 OKKw]

АДМИНИСТРАЦИЯ
ХАСАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ПРИМОРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
пгт Славянка

  06.05.2025 г.            						                      №  818  -па

О проведении открытого турнира по мини-футболу в пгт Зарубино Хасанского муниципального округа, посвященного 80-летию Победы в Великой Отечественной Войне

В соответствии с Федеральным законом от 04.12.2007 N 329-ФЗ (ред. от 24.07.2024) "О физической культуре и спорте в Российской, Федерации", Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», календарным планом официальных и спортивных мероприятий Хасанского муниципального округа на 2025 год, утвержденным постановлением администрации Хасанского муниципального округа от 17 января 2025 года № 33-па, руководствуясь Уставом Хасанского муниципального округа, администрация Хасанского муниципального округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Провести 10 мая 2025 года открытый турнир по мини-футболу в            пгт Зарубино Хасанского муниципального округа, посвященный 80-летию Победы в Великой Отечественной Войне (далее - Соревнования).
2. Утвердить положение о проведении Соревнований согласно приложению к настоящему постановлению.
3. Управлению культуры, спорта, молодёжной и социальной политики администрации Хасанского муниципального округа (М.П. Горникова) совместно с МБУДО «Детский оздоровительно-образовательный центр Хасанского муниципального округа» (А.А. Кузьменко) организовать и провести Соревнования.
4. Начальнику отдела информационной политики, информатизации и информационной безопасности администрации Хасанского муниципального округа (М.А. Захаренко) разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Хасанского муниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации Хасанского муниципального округа   И.В. Старцеву.

    Глава Хасанского
    муниципального округа                                                                            И.В. Степанов

Утверждено:
                                                                                         постановлением администрации
                                                                                         Хасанского муниципального округа
                                                                                         От 06.05.2025г. №   818 -па

ПОЛОЖЕНИЕ
о проведении Открытого турнира по мини-футболу в пгт Зарубино
Хасанского муниципального округа,
[bookmark: _GoBack]посвященного 80-летию Победы в Великой Отечественной войне

1. [bookmark: bookmark0]Общие положения
1.1. Открытый турнир по мини-футболу в пгт Зарубино Хасанского муниципального округа, посвященного 80-летию Победы в Великой Отечественной войне (далее –Соревнования) проводится в соответствии с календарным планом официальных физкультурных и спортивных мероприятий Хасанского муниципального округа на 2025 год.

2. Цели и задачи
2.1. Популяризация и развитие футбола;
2.2. Пропаганда здорового образа жизни;
2.3. Укрепление дружественных связей между спортсменами;
2.4. Повышения индивидуального мастерства спортсменов и качественного улучшения класса игры команд, зрительского интереса к игре;
2.5. Совершенствования системы оздоровительной физкультурно-спортивной работы в Хасанском муниципальном округе, объединения усилий государственных и общественных организаций, привлечения различных категорий населения к систематическим занятиям физической культурой и спортом.

[bookmark: bookmark2]3. Место и сроки проведения соревнований
3.1. Соревнования проводятся 10 мая 2025 года на многофункциональной площадке      пгт Зарубино по ул, Строительная.
3.2. Начало соревнований 10 мая 2025 года в 12.00

4. Руководство проведением соревнований
[bookmark: bookmark5]4.1. Общее руководство по подготовке и проведению соревнований осуществляет управление культуры, спорта, молодежной и социальной политики администрации Хасанского муниципального округа. Непосредственное проведение, руководство и организация судейской коллегии возлагается на Дубровину Ирину Николаевну.

5. Требования к участникам и условия их допуска
5.1. В Соревнованиях участвуют команды Хасанского муниципального округа и сборные команды из других муниципалитетов. К спортивным соревнованиям допускаются спортсмены: мужчины 2007 г.р. и старше;
5.2. В состав команды могут включаться спортсмены, имеющие медицинский доступ к участию в данных соревнованиях;
5.3. Состав команды не более 8-ти человек: 7 игроков, 1 тренер (представитель);
5.4. Для участия в соревнованиях необходимо заполнить оригиналы заявочных документов. Представитель команды подтверждает наличие медицинского допуска каждого спортсмена к соревнованиям.

6. Программа соревнований
6.1. 10 мая 2025 года состоится  жеребьевка и открытие турнира.
6.2. 12.00 начало игр;
6.3. Награждение после окончания игр.
7. Продолжительность матчей, количество игроков
7.1. Число игроков 4 полевых + 1 вратарь;
7.2. Время проведения матча 30 минут (два тайма по 12 минут), перерыв между таймами 5 мин.;
7.3. В заявку разрешается вносить 7 игроков;
7.4. Количество замен не ограничено. Разрешены обратные замены в установленной зоне;
7.5. Размер игрового мяча - №4;
7.6. Каждая команда обязана играть в одинаковой форме;
7.7. Каждый игрок играет только за одну команду;
7.8. Вратарь вводит мяч от ворот рукой;
7.9. Ввод мяча из-за боковой линии осуществляется ногой;
7.10. Система начисления очков: победа – 3 очка, ничья – 1 очко, поражение – 0 очков.

[bookmark: bookmark9]8. Награждение победителей и призеров
8.1. Места команд в турнире определяются по наибольшей сумме набранных очков;
8.2. В случае равенства набранных очков, преимущество получает команда, имеющая:
 - лучшую разницу забитых и пропущенных мячей в играх между собой;
 - лучшую разницу забитых и пропущенных во всех матчах;
[bookmark: bookmark11]8.3. Команда, занявшая 1-е место, награждается Кубком. Игроки команд, занявшие 1-е, 2-е, 3-е места (по 7 человек) награждаются медалями.

9. Условия финансирования
9.1. Расходы по организации и проведению турнира (наградная атрибутика, медицинское обеспечение) осуществляется за счет средств бюджета Хасанского муниципального округа, предусмотренных на реализацию календарного плана официальных физкультурных мероприятий и спортивных мероприятий Хасанского муниципального округа на 2025 год и переданных Муниципальному бюджетному учреждению дополнительного образования «Детский оздоровительно-образовательный центр» Хасанского муниципального округа, в виде субсидий на иные цели.

[bookmark: bookmark15]10. Обеспечение безопасности участников и зрителей
10.1. Обеспечение безопасности участников и зрителей Соревнований осуществляется в соответствии с Правилами обеспечения безопасности при проведении официальных спортивных соревнований, утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 18 апреля 2014 года № 353; приказом Министерства внутренних дел Российской Федерации от 17 ноября 2015 года № 1092 «Об утверждении Требований к отдельным объектам инфраструктуры мест проведения официальных спортивных соревнований и техническому оснащению стадионов для обеспечения общественного порядка и общественной безопасности»;
10.2. Соревнования проводятся на объекте спорта, который включен во Всероссийский реестр объектов спорта, в соответствии с Федеральным законом от 4 декабря 2007 года № 329-ФЗ «О физической культуре и спорте в Российской Федерации»;
10.3. Оказание медицинской помощи осуществляется в соответствии с приказом Министерства здравоохранения Российской Федерации от 23 октября 2020 года № 1144н
 «Об утверждении порядка организации оказания медицинской помощи лицам, занимающимся физической культурой и спортом (в том числе при подготовке и проведении физкультурных мероприятий и спортивных мероприятий), включая порядок медицинского осмотра лиц, желающих пройти спортивную подготовку, заниматься физической культурой и спортом в организациях и (или) выполнить нормативы испытаний (тестов) Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» и форм медицинских заключений о допуске к участию в физкультурных и спортивных мероприятиях».

Данное Положение является официальным вызовом для участия в соревнованиях.

image1.jpeg